
cÂunRA MUNIcIPAL DE PITANGA
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JUSTIFICAT!VA

O Curso "Elaboração de Denúncias ao Ministério Público, Tribunal de Contas e Demais

Órgão5 de Controle Externo" tem o objetivo de capacitar, informar, atualizar e

desenvolver competências com excelência através do método de ensino e

aprendizagem teórico e práüco do presente conteúdo proposto, buscando

aperfeiçoamento e conhecimento avançado em gestão pública.

Palestrante: ANDRÉ OLIVEIRA

Mestre em Políücas Públicas e Gestão da Educação UTP-2018, graduado em Gestão

Pública CRA-PR 03-1450, graduado em Sociologia, graduado em Filosofia pós-graduado

em Administração Pública e Gerência de Cidades, pós-graduado em Docência e

Didáüca do Ensino Superior palestrante e pesquisador de financiamento da educação

nos 399 municípios do Estado do Paraná, professor universitário 201,1/2022. Vereador

20L7/2020, autor de mais de trinta leis publicadas no legislativo municipal, secretário

de educação, secretário de esportes 207212016, organizador de livro, autor de artigos

científicos publicados em revistas de circulação nacional.

A fundamentação para a Administração contratar cursos abertos por inexigibilidade de

licitàção, portanto, tem fulcro no art. 25; inc

da lei 8.666/93.

ll, combinado com o art. l-3, inciso Vl

Pitanga, 29 e junho de 2023.

Rodrigues de Lima

Presidente

,6%rüM



CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA
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NUMERO DE INSCRIÇAO

40.178.961/0001-05
MATRIZ

CoMPROVANTE DE TNSCRTçÃO E DE S|TUAçÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

22t12t2020

NOME EMPRESARIAL

GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA

DO DE FANTASIA)

GESTAO.PUBLICA BRASIL ME
PORTE

PRINCIPAL

85.99-6-04 . Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

coDrco E DESCRTÇÀO DAS ATTVTDAOES ECONÔMTCAS SECUNOARTAS

70.204-00 - Atividades de consultorla em gestão êmprêsarial, exceto ôonsultoria técnica específica
73.í9.0-04 . Conáultoria em publicidade
82.11-3{0 - Serviços combinados de escritório ê apoio administrativo
82.19-9-99 - Preparagão de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente

CÔDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Socledade Empresárla Llmltada

LOGRADOURO

R FRANCISCO ROCHA
NÚMERo

198
COMPLEI\,,IENTO

80.420-130
BAIRRO/DISTRITO

BATEL

ENDEREçO ELETRÔNICO

G ESTAOPU BLTCABRAST LC U RSOS@GMATL.COM

MUNICIPIO

CURITIBA

TELEFONE

(42) 9932-5523

UF

PR

ENTE (EFR)

22t1212020
SITUAÇÃO CAOASTRAL

ATIVA

MOTIVO DE CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA OA SITUAÇAO ESPECIAL

Página:,1/1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 29/0612023 às í3:58:14 (data e hora de Brasília).
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pRTMEIRA AT..TERA( Ã0 CONTRATI"IAL
GESTAO PI]BI,ICA BRASII- LTDA

NtRIt 4r210505943 C NIIJ 40.17ÍJ.961/0001-05

ANDRE LLIIZ DE OLMIRA, lrrasilciro. casaclo (corlunhâo parcial). crtrprc'sário.
nascido cnt 2ill0i l98tl. lrortaclor cil L'artcira NircionaI clc tlabilitaçào C NII n"
0416ó155358. expedida por DET"IIANiPR e CPI' no 070.733.599-00, residente e

donriciliado na cidade de Pitanga - PR. rra ftua Fernarrclo Amaro. n" 33 l, Ccntr'o. Cep

tt5200-000. único sócio cprnponente da socrcdado L'nlpresir,'ia lirlitada que gira sob o
nome empresarial de GEST'AO PUBLICA ttRASIL. LTDA, coÍn sede na Rtur L']bano

Pereira. n" 145, Apartamerrto 01, Baírro Ceritro. C'iclldc cle Pitanga. I-lstado clo Í)araná,

Clcp 85200-000. inscrito na.Íuiltir C'onrcrcial ilo P;u'anai s,rtr o NIIlIl 4l210505943 c no

CNt'J n" 40.178.961i0001-05. conr irlrirno;rrquivaiircnto crn 27 dc.jancilo cic 1022,
resolye em c6ltlut-p acordo alterar o c6ptl'atg :ocial. lrecltaute n5 sçrguintes cláusulas:

Cláusula Primeira - DO II,NDEREÇO: O enderer,:o da enrprésa que era: Rua Hbano

l)erôira, n" 145, Apartamento 01. Bairro Cerrtro. Cidadc cle Pitanga. Estado do Paraná,

Cr-'p 85200-000, llassA-UsÊtqilg íl§$: Rua Frerre isco Roclta. rt" lt)ll, Bairro Baicl. C'idadc
de Curitiba, Estado clo Paraná. ('cp !{0,12{)-l3i).

Cláusula Segunda - DA CONSOLIDAÇÀO: Para tanto. passa ir transc:rever', nil inrcgra,

o CONTRATO SOCIAL da referida errpresa.lcom o teor sequinle:

CONTRAT() SOCIAI,
GES-TAO PUBI-IC.\ BRASII. t,TDÀ

cN PJ "10.1 78.r)6ti000 t -l)5

ANDIIE L,UIZ DE OL,IVEIltA, brasileinr. casadti (cortturtltiio parcial), ernpresár'io,

nascido em 2311011988, portador da ('arte ira Nacional dc I{abilitação CINII no

04166155358, expedida por DETRANiPIf e CPF n" 070.733.599-00, resicleu{e e

donriciliado rra cidade de Pitanga - PR. na li.ua Fr'rnarrdo Arnaro, n" 331, Centro, Cep
n5200-000;

Ilesolve constituir unra sociedade ctlrprcsárin limitada unipessoal, rnediante as condições
e cláusulas segiiintes:

DO NOME EMPRESARIAL -C'láusula Primeira - A st.rcicdiiclc aclotará o scguirtte
nomc crnpresarial: GE§TAO PtiBl,ICA BtIASIL LTD,{.

DA SEDE - Cláusula Segunda - A sociedaile terir sua secle no scguinte endereço: Rua

Francisco Rocha. n" 198. Bairro lJatel, Cidadt'dc C'Lrritiha. Hstado do Paratrít, Ccp tt0,120-

r 30.

\,

w
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PRIMETRA AL"I'ERAÇ,iO CONTRATUA L
GESTAO PLIBI,ICA I}RASIL L'I'DA

N|RE412t0505943 C\pJ40.t78.9ól/000t-os

DO'OBJETO SOCIAL - Cláusular Terceira - A socicclaclc tcrá por'objctri o elcrcício
das seguintes atividadcs econômicas: l'RI;INAMENTO I:M DESINVOLVIMENTO
PITOFISSIONAL Ii GERENCTAL: PI{}:-l']r\l{.4,('AO DH DC)CIJfvÍ}]N'fOS [r SHÍIVICOS
I:SPECIALIZADOS DL APOI0 Al)\{INISTI{A ll\'0: É'ONSLILTORIz\ LrM RJlll.lClDADEl
SERVICOS COMBINADOS D[: Í:S(RtTOltlO [, ,rl'OlO ,,\l)\,íINISTI{i\]-l\'(); ÀtlVlU..rt:irS »t:
('ONSLl t.'fOIt l A L:M GESI-AO Ê, lvl PIi l:Sr\ Í{ 1,\1 .

DO |NÍCIO DÀS A"I'IVIDADES tl DO PRAZ0 - Ctáusula Quarta - A ünprcsa
iniciou suas atividades a purrtir d,e 22 de dczenrt'rro de 2020. e seu prazo dc duraçào e

indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAt. - Cláusula Quint:r - 0 capital e dc l{§ 15.000.00 (c1uturzc nril
reais).. dívido ern 15.000 (cluinzc rtril)quotas. no valor cle tt$1,()0 (unr roal) cadn urna.
ft-rnnadci por R$l-5.000,0ü (quinzc nril rcais) cnr rnoccla corrcntc do país.

Parágralb único. O capital crlcolltra-se srrbscrito e ir:tcgralrzlclo pelos s<icios da s,-'{uinlc
t'orn:a:

t

t 5.{t00

I5.00{} R$r
I

00

DA dDNIINtS'f RAÇÃO - Ctáusula Sexta - A aclnrinislraçào cla sociccladc s'cr.ii rr\crcida
pelcr sricio ANDRE LUIZ DIi OI.IVEIRA, iá qualiticado, que rcprcsentará legalnrente
a sociedacle c poderá'praticar toclo e qualquer ato dc gr:sllit-r pcrtin*nte ao ohjeto social.

a

Parágrafo único. Não corrstitLrindo o ob.ietl social. a alienaçiio ou a oneraçào de bens

irnovcis dl'pcnde' clc autorizaçiio rlu rttaiiiria.

pO falnNÇO PATRIMONIAL - Cláusula Sétima - Ao tórrrrino dc catla cxercício,
até o rnês de abril de cada ano, o administrador prcstal'á contàs .justifrcadas de sua
administlaçãtl. procedenclo ii elaboração clo inventário. do balanço patrirnon'iitl e do

..balanç,o cle resultadtl cconôrnico. cabe,ntlo do enlpresiir"io. os lucros or,r pctdas apuradas.

DA DECLARAÇÃO DE DESINTPEDT\tI NTO DE AD]IIINISI-R,{DOR - Cráüsura
Oitava - () atirnirristraclor tlat crlpresii i.lcç'llrn:. sob as per)as r-la lei. rlric não está irlpeditlo
clc cxercer a adrninistr"áção dá ernprcsa. por lei espccial. ou em vtrrude clc conclettaçào

criminal. ou por se encclntrar so'tr os cf t:itos dcla. a pcrnâ Que vr::ilc. aittda que
ternporzrriatnentc. o acesso a cârgos púLrltcro,;: oLl por critne talititctttilr, tlc,pt'cvat'icaçào,
pcita cru suborno. cortcussão. llccttlato" or.r üontril a c'corror.niir puprtlar'. corrtrrA o sistcrna

NOME VALOR o,/
/11QUOTÀS

Rl1§ 15.000,00A RE'I",UIZ DE OLIVEIRA
TOTAI,

fâ

W
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PRINTEIRA A I-'t- E IrAÇ ÃO CONTRATT.i A r-

GE,STAO PT]BI,IC,{ BITASIL LTDA
NIIrE412l05{}se43 CNpJ 40.t7r}.961/000r-05

financcito nacional. contra nonnas dc dcÍcsa da concorrôncia, contrâ as ru-laçôcs de :

consunlo, fé pública, ou a propriccladc.

DO FOR() - Cláusula Nona - As partes elesem o foro da sede para dirinrir quaisqucr
lJúvitlas decorreÍrtes clo presente irstrurnento confi'atual. bem como para o exercício e
curnprrmento dos direitos e obrigaçÔús resulttrrrtes dcste Çr)ntrato. renunçiando a qualquer
oLltr'o, por mais privilegiado qlre possa scr.

DO ENQUADRAMEI{TO - Cláusula Décinra - Os socios clectararir que a socieclade se

cnqu4dracomo Microempresa - ME. Íios terrros da Lci C'oniplementarn" 123. de l4 de

dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualclr.rcr das lripoteses de exclüsào
rclacionadas no §.4" tJo art. 3" cia mencionada lci (art. 3'. l. I-Cl rr" Il-1. dc'200ír).

D() PRO LABORE - Cláusula Décinra Prinreira - Os sócios podcrào, dc cornunr
arcortlo, fi4ar uma ietirada tnetrsarl, a título' de pre labore para o(.s) socir-»(s)

adrninistrador(es). observadas as rlisi'rosiçries regulanrentiires pertincntes

'E por estarem assim de acordo. assinam ô presente instruúento pârticular, lavrado em
urna única via, quc será tle.stirtacla rrl rcristro c al'quiranrünto Jra Junta Clorncrcial do
E,stado clo Paraná.

Clurititx - PR, 04 de ianciro dc 2023.

ANDI{II l,LilZ" DE ()l.l\/trlltA
cPF 070.733.599-00

I

rye.
"r#iyn.,.,Q1
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governq Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e lntegração
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TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, DOUGLAS INGECZAK BORGES, com inscrição ativa no CRC/PR, sob o n" 069495, inscrito no CPF n'
08297954994, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções administrativas e cíveis, que

este documento é autêntico e condiz com o original.

CPF N'do Registro Nome

08297954994
I

069495 DOUGLAS INGECZAK BORGES

w CERrIrrco o REGISTRO w 05/0L12023 08:51 SOB N" 20230058255.
PRotocOLo: 230058256. DE O4l OL/2023.
cóoreo os wnrrrcrçlo: 12300!36069. cxpi oe sEDE: t01?8961ooo1os.
NIRE: {12105059{3. coü EFEITOS Do REGISIRO w| 0ll0l/2023.
GE§TÀO H'BT.ICÀ BRÀSIL LÍDÀ

LEANDRO MARCOS RÀYSEI. BISCAIÀ' sEcnrtÁnro-caRÀr,
ffi . êtnprêsafacil, pr. gov. br

implesso, fica Sujeito à comprovaÇáo de sua autentici.dade nos respectivos portais,
informando seus respecti.vos códigos de verificação.

JUCEEAB

À validade deste documento, se

TDENTFTCAÇÃO DO(S) ASSTNANTE(S)



w Governo do Estado do Paraná
Secretaria da Micro e. Peluena Empresa
Junta Comercial do Estado do Paraná

ry

. FL§. -rL_

JUCEPAN

CERTI DÃO SIUIPLI FICADA

Sistema Nacionat de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

CertiÍicamos que as infoímaçôes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junla Comercial e são na dala da sua

Nome Emprêsarlal: GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA

Nalurêa Jurldlca: Sociedade Empresária Limitada

Prof ocolo: PRC231 45427 85

NIRE (Sede)
41 21 0505943

CNPJ
40.178.961/0001-05

Data de Ato Constitutlvo
22t12t2020

lníclo de Atividade
22t12t2020

Endereço Completo
Rua FRANCISCO ROCHA, Ne 198, BATEL - Curitiba/PR - CEP 80420-130

, :to Social
TFEINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL PFIEPARACAo DE DocUMENToS E SERVIcos ESPECIALIZADoS DE
APOIO ADMINISTRATIVO CONSULTORIA EM PUBLICIDADE SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO
ATIVIDADES DE CONSU-LTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL

Capital Social
R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Capital lntegÍalizado
RS 15.000,00 (quinze mil reais)

Porte
ME (Microempresa)

Prazo de Duração
lndeterminado

Dados do Sóclo
Nome
ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA

Admlnistrador
S

CPF/CNPJ
070.733.599-00

Térmlno do mandato
, lndeterminadg

Participação no capital
R$ 15.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Dados do Administrador
Nome
ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA

CPF
070.733.599-00

Térmlno do mandato
lndeterminado

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Úftimo Arqulvamento
Data
05t01t2023

Número Ato/eventos
002 I 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

, NOME EMPRÉSAR|AL)
20230058256

r llflilililll llil illl riluuulllru[[lnlur ilil llil ilil lilr

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
. Secretário(a) Geral

1de1

a

Esta certidão Íoi emitida automaticamenle ém27lO'112023, às 14:08;41 (horário de Brasília).
Se impressa, veriÍicar sua autênticidade no https://www.empresaÍacil.pr,gov.br, com o código NKDGOBBT.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

ALVARA No 1.669;919
A SECRETARIA MUNlClPAlP.E,IlryâryçAs concede o presente Alvará de Licença para

Localização, conforme processo No 20-001 17312023, a:

GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA
R. FRANCISCO ROCHA - No: 000198

lND. FISCAL: 23.037.017.000-3 INSCRIÇÃo MUNICIPAL:o8 021.066.864-0 CNpJ/CpF: 40.í78.961/0001-os

Taxação: SERV

Forma de Atuação: ESCRITÓRIO ADMINISTRATIVO

Atividades dectaradas peto solicitante como não exercidas no local
,ç P.85.9.9-6/04-00 Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
+ M.70.2.0-4100-00 Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica
,+ M.73.1.9-0/04-00 Consultoria em publicidade
,ç N.82.1.9-9/99-00 Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados ^

anteriormente
,* N.82.1.1-3/00-00 Serviços combinados de escritório e apoio administrativo

FICA CIENTE QUE A REGULARIDADE PERANTE O ORGÃO DE LICENCIAMENTO NO ÂMBITO DA PREVENÇÃO CONTRA
INCÊNDIO E PÂNICO É NCSPOIISABILIDADE DO ESTABELECIMENTO.

FICA CIENTE DE QUE O ESTABELECIMENTO COMERCIAL DEVERÁ PROPORCIONAR ACESSIBILIDADE CONFORME
LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA.

FrcA CTENTE QUE TODAS AS EDtFtCAÇÔeS OO LOTE DEVERÃO ATENDER OARTIGO 30 DA LEI MUNICIPAL No 11095/2004

VALTDADE: ,,' " . 
:'ENQUANTO 

SATTSFTZER AS EXtGÊruCtnS DA LEGTSLAÇÃO EM V|GOR.
CURITIBA, 05 DE JANEIRO DE2023

DUISÃO DE ALVARÁ E ATENDIMENTOS
ASSINADO ELETRONICAMENTE

ililililililililililil1]il ilililililill ilililill illlilllllllllll

IMPORTANTE:
o A assinatura no alvará de licença expedido por meio eletrônico fica dispensada nos

termos do Decreto no 164112021. A verificação de sua autenticidade deverá ser
conÍirmada no ênderqço www.curitiba.pr.gov.br, Serviços para Empresa, Alvará
Comercial - dados.

o É obrigatória a comunicação imediata em caso de encerramento, paralisação, alteração
de endereço, de ramo ou qualquer outra alteração, evitando as penalidades prêvistas na
legislação.

A partir da veÍsáo 2.1 .0.60, de 0310812017 , passou a constar no alvará forma de atuação
e código CNAE.

15c8. 158? . 4260-4. 98A7. 8189.E3À8. 8D41-7
1de1
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federaldo Brasil
Procuradoria-Gera! da Fazenda'Nacional

GERTIDÃO NEGATTVA DE DÉBffOq RELATTVOS AOS TRTBUTOS FEDERAIS e À OíUOA
ATTVA DA UNIÃO

Nome: GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA
CNPJ : 40.1 78.961 /0001 -05

Ressalvado o direito de a Fazenda N.acional cobrar e-inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identiÍicado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em se{r nome, relativas a créditos tributários administràdos pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em DÍvida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos osórgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito pássivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do. art . 11 da Lei no 8.212, de 24 dejulho de 199í .

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http//rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751 , de 2t10t2014.
Emitida às 10:12:54 do dia 2810612023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 2511212023.
Código de controle da certidão: 087D.1íD8.4803.íBA4
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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PCTIE}I .}IJT)TCI1\BIO
JiI.JqTIÇA DO TRAEiÀLHO

CERTTDÃO NEGÀTrVÀ DE PÉArrOS TRJABÀLHISTAS

Nome: GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA (MATRIZ E E]LIAIS)
CNPJ: 40 . 118 .961/ 0 001-05
Certidão no: 37020024/2023
Expedição: 29/06/2023, às l6:29:04
Validade z 26/72/2023 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que GESTÀO PUBLICA BRÀSIL LTDÀ (MÀTRIZ E FILfATS),
inscrito(d) no CNPJ sob o no 40.178.961/OOO1-05, NÃo coNSTÀ como^
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts . edZ-e e 883-A âa Cohsol-idação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o 72.440/2}lt e
13.4 67 /201,7 | e no Ato 01,/2022 da CGJT, de 27 de janeiro de 2022.
Ôs dados constantes desta Cert.idão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal-ho.
No caso de pessoa jurídicar'a Cert.idão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais
A aceitação desta cêrtidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http z / /www. tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNFORMAÇÃO TMPORTAIITE
Do Banco Nacional de. Devedores Trabalhistas constam os dados ^
necessários à id.entificação das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabal-ho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatórla transitada em julgado ou em

acordos j udiciais traba.l-histas, incl-usive no concernente aos
recolhimentos preyidenciários, a honorários, a cusqás, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos quer por
disposição J-ega1, contiver força executiva.

Dúrriclas e sugestÕes: cndt0tst. jus,br



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Áv.í^Í§I()

íltc

l. Fi§. a

Certidão Negativa
de Debitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

No 030185627-09

Certidão fornecida para I CNPJ/MF: 40.í78.96í/0001-05
NOME: 'CNPJ T'TÃO COT'ISTA NO CADASTRO DE GONTRTBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fázenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecímentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 1710812023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão devêrá ser confirmada via lnternet
wwwjazenda.pr.gov.br

(t

t

Página 1 dê 1

Emilido via lntarnet Pública (19/04/2023 14:56:45)



Voltar lmprimir

cÀtxA FEDERÀL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

40.t78.96t/0001-05

GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA

RUA FRANCTSCO ROCHA 198 / BATEL / CURITIBA / PR / 80420-000Endereço:

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantiá do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS,

Val idade: 2U 06 I 2023 a 20 / 07 / 2023

Certificação Número: 2023062103141093992827

Informação obtida em 29/06/2023 16:32:39

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

\
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIAMUNIG|PALDEPLANEJAMENTo'FINANÇASEoRÇAMENTo
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDÁO NEGATIVA
roE oÉetros TRlBurARlos E oívtol ATIvA tttluNlclPAL

Certidão no: 10.505.241

GNPJ: +o.tzti.gotlo001{5

NOMC: GESTAO FUBUGA BRASIL LTDA

Ressalvado o.dire.rLo de"a Fazenda pública Municipal inscrever e, cobrar débitos ainda náo registrados ou que venham

a ser apuradcs, certiÍicamos não existir penjá;á;; nome do 
"âiiriu*iri--acima 

ioentltiiaao' relativas a cráditos

rributáribs administraa#;;il'ilrrtàú'.ryrr;;;r;"iaá rin"nç"r * ãràáIãr triürtator e não tÍibutários inscritos em

ãiliãffi;r;ià à pto"uáá*a Gerat doMunrcípio (PGL'r)

;;;;"o*o*"nqao_, rrihuros_Mobiriflrjp:-T,.".i:o:*.rE*,.o 
- rss), rnburos rmob,iários (rmpogtq ptediar

e Tenitoriar urbano - lpú, rmposto.sourJ'ã-i'*i,rmissão d. d;? !#;âr int.-iror- ÍTBr e contribuição de

Merhcria), Taas de serviços e pero Foder o-'pã,irii. ã;;; dÉbitá;;ni*ip". inr"ntos em dÍvida ativa'

nz e Íiliais) cadastrados no

Acsrtidãoexpedidaemnomedepessoaiurídicaabrange,todososestabelecimento§(rnat
MunicíPio de Curitiba ' t

A autenticidade desta certidâo- ^ flverá ser confirmade no endereço

fttpr*l"iããi"'dãl"u,itiUa.p'gov.br/Certidao/ValidarCertirho , ,

Ceftidão ernitida cqm base no Decreto 619/202 1 de 2N0A2A21'

É#;Sâíffi J"ãrÍ#n5lglte;.;c3D2i76EBg2DÍ0A3íB13161BEsAeFA676e
Oualguer'rasüíd ou emenda invalidará este docurhento'

Vátidá atê'l 7í08J2023 - Fornecimento Gratttito

Você também pode validar a auten-taidade

i"-;;;,dâ;;i,ti?anao um leitor de QRCode
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TRIBUNAL DE coruTAs pR urulÃo

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazáo social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada emz 2910612023 l5:13:39

Inform da Pessoa Jurídica:
Social: GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA
40.178.961/0001-05

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da. consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do orgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e râciónalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no L2.965, de 23 de abril de 2014,I ei no 13.460, de26
de junho de2017,Lei n" 13.726,de 8 de outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de2016.

acessar a certidão no do A

Gestor: TCU
Licitantes Inidôneos
da consulta: Nada Consta

CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa

no do A UIstor, clacessar a certidão

Gestor: CNJ

Inelegibilidade
da consulta: Nada Consta

Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
da consulta: Nada Consta

acessar a certidão no do A UI.

Gestor: Portal da Transparência



REPUBLTCA
CO*TARCA DE CURÍTTBA

FEDEANTTUA

.losÉBoRGEs DA cRttz FtLHo
TITULAR

DO BHASTL
sÉrÁíõ-- oo PArte.r;ÍA
EMPREGADOS JURAM ENTADOS

SANDRA LUCIA PELIKI
LUIZ CARLOS KOFANOVSKI

ISABEL ANGELA WYPYCH
MARIANY BEATRIZ DA SILVA SCAPINELI

FERNANDA GALLASSINI
KARINA BAVARO ALVES

I'OFICIO DISTRIBUIOOR, PART. ECONTADOR JUDICIÂL DO FORO
CENTRÂL DA COIIIARCA DA REGÁO METROPOL]TANÂ DE CURÍÍIBA
AV. cÂNDtDo DE ABREU, s3s 1o ANDAR - FoNE: (41) go2t-52s3
EDIFÍCIO DO FÓRUM CIVEL . CENTRo-CIVICô '

CEP: 80530-906
urww,í dlstrlbuldoÍcurltlba.com.br

PEDTDo oe ceRroôes

EDIFICIo Do FÔRUM CÍVEL
AV. CÂNDIDo DE ABREU, 535 .TÉRREo.cEP80530-906

-;\y.nu*;

rls.1t -REcupER.AcÃo JUDtctAL * FALÊNG|A .. coNcoRDATA * cRtME I ctvEL
VARAS CRIMINAIS-VARAS DA FAZENDA.VARAS DA FAMILIA-PRECATORIA DA VARA DE EXECUçOES PENAIS
EXECUÇôES FrscArs oo e§reoo E Do MuNrclpto - REGtsrRos púBltcos - tRtauNÁt Do JURI

TABELIONATOS - JUIZADO ESPECIAL CIVEL E CRIMINAL

CERTIDÃO NEGATIVA
FEITOS AJUIZADOS

CERTIFICO, a pedido de parte interessada, p.ara FINS

GERAIS, que revendo os livros de registros de distribuições físicas e eletrônicas de

AçÕES FALÊNcns, coNcoRDATAS, REcUpERAçÃo JUDtctAL E

EXTRAJUDICIAL, existentes nesta serventia, dos mesmos NÃO CONSTA qualquer ação

contra:

cNPJ.40.í 78.961 /0001 -05

no período de 18 de março de 1963. (data da instalação deste cartório - Lei No.4 .677, de

291121621 a 2711212022 .

O REFERIDO E VERDADE E DOU FE.

Curitiba, í0 de janeiro de 2023 .

LUIZ CARLOS KOFANOVSKI

Escrevente Juramentado'

Emitida por: LUIZ
Lei no19.803 de 21lDed18
Tabela XV! dos Distribuidores no Vl letra a (R$ 38.16)

Digitally signed
by jOSE BORGES
DA CRUZ
FILHO:31628532
904
Date:
2023.01.10
13:17;09 BRST

*'* Se impressa, verificar sua autenticidade no http://www.ldistribuidorcuritiba.com,br/autentica usando o codigo 32D6316C ***
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cI) Conse! ho Regional de Administração do Paraná

O Sistema CFA/CRAs tem como missão promover a Ciência d: Administração
valorizando as competências profrssionais, a sustentabilidade

das organizaçôes e o desenvolvimento do país.
CRA.PR
Cdr*lho RaÊlüEl dÊ

Addr*stração do PJrmá

Ruá Coronel Oulcídio, 15ó5 - /çua Verde - Curitiba./PR CEP: 80.25O-10O
Telefone: (41) 331 1-5555 | cÍa-pr@cra-pÍ.org.br

CERTIDÃO NEGATIVA DE OÉEITOS NO 06412023

Certificamos a quem possa interessar que a empresa GESTAO PUBLICA BRASIL

LTDA, CNPJ no 40.í78.96í/0001-05 com sede na R FRANCISCO ROCHA, No 198 - * .

BATEL - CURITIBA - PR - CEP: 80420130, encontra-se registrada neste CRA-PR, sob

no 03267 concedido em 13t12t2021, tendo como Responsável(is) Técnico(s):

ANDRÉ LUIZ DE OLTVEIRA 03-01450

Certificamos que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários

referente anuidades e taxas administradas por esta Autarquia Federal, estando deste

modo em dia com suas obrigações perante o Conselho Regional de Administração do

Paraná, podendo, portanto, gozar de todas as prerrogativas que a Lei no 4.769165,

alterada pela Lei no 8.873/94 e regulamentada pelo Decreto no 61.934167 lhes confere.

CeÉidão válida até 3111212023.

Curitiba, 25 dejaneiro de 2023.

Confirme a autenticidade e a regularidade deste documento na página htto://cra-
pr.implanta.net.brlservicosOnline/Publico/ValidarDocumentos/. mediante número de

co ntro le a se g u i r: I 50f 50f9 -23 28 417 1 -a81 c -97 4ae7 80 dc7 7



UM{TCÍPIO DE JACAREZINHO
Estado do Paraná

SECRETz\RI^ M UNICIP.\L DE ADMINISTP-\Ç/iO
Palácio Sào Sebastião

Ruu Ccl. Batista. 3-15 - Ccrrtro - Fonc: (4-i) 39Í l-3001 - CEP: 86.400-0(10

Cf PJ: 76.966.860/000I-46 - :.r;:. .ilc:;t::iú:.:.,.1j_.,.3, . .r-: - crntil: admiüistrncrroíAjecnrezinho.pr.gov.br

Jacarezinho,2T de mnio tle 2022.

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestarnos para os devidos fins que a empresa GE§TÃO PÚBLICA BRASIL LTDA. inscrita no

CNPJ sob n" 40.t78.961/000l-05, localizada na Rua Ébnno Pereira. 145. ap" 01. Bairro Centro.

Piranga-PR. CEP 85200-000, prestou serviços na realizaçâo clo curso in cornpany *SINDICÂNCIA

r. PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLiI\AR E O ACONíPANHAilIENTO NAS

,\]'I.]AÇÕES EIU LICITAÇÔES E GESTÃO O'E COTTiTNATOS, COI}I ÊTP.SE NA NOVA

LEI DE LICITAÇOES.'nos dias 28 e 29 de obril no Senac Jacarezinho - PR corn carga hoúria de

I 6 horas.

Rêssalta-se qrre a referida êrrrpresa curnpríu integralmente coln suas obrigações assumidas perante

esta C'asa De Lcis. nào lravenclo até a presente data registro algum que a desaboue.

Jnilton de Paulrr
Sccrctário de Administração

Aroldo

coNsELHo REGToNAL DE ADMINISTRAçÃo Do PARÂNÁ
O pÍesento atestado esÉ rêgistrsdo, @m base nos documêntos aprês€ntrdos,

RógeRro rABlANo cosrA JUNIoR - CRA-PR no. 2G23.769 - supeilisor ue
por meio do RCA no - OM0|2O22, em 't5t0912022.

Fiscelizaçáo - Código de Aubnticidade: 80€0gff b{070-427Gb8798b§i/6c927 I
I

Drumento assinado olstoni€m€nt€ por ROBERTO FABIANO COSTA JUNIOR, Suporylsor de Fbcâlizaçáo' 5 A- FISCALIZAçÃO, lP de

em .lí098022, às 15:57:05, onfome hoíário oficial de Brasilia. Com íundamento na Lei no 14.063, d€ 23 dê s6tmbro de 2020'

acesso í7.í32,150.136,

Folha 1/1

t



cÂnaeRA MUNTcIPAL DE
ROLANDIA/PR

ATESTADo DE cAPAcIDADE rÉcruIcn

Atestamos para os devidos fins que a empresa eSSfÃO pÚgltCe
BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob no 40.178.961/0001-0S,localizada na Rua
Ébano Pereira, 145; ap 01, Bairro Centro, Pitanga-PR, CEP 85200-000, prestou

serviços na realização do curso in company "PROCESSO LEGISLATIVO,
REGTMENTO |NTERNO, ELABORAçÃO DE LE|S E ASSESSORIA
PARLAMENTAR NA CÂMARA DE VERÉADORES'I NOS diAS 12, 13 E 14 dE Abri|

na Câmara Municipal de Rolândia - PR com carga horária de 20 horas.

. Ressaltra-se que a refêrida empresa cumpriu integralmente com suas
obrigações assumidas perante edta Casa De Leis, não havendo até a presente data

registro algum que a desabone.

I
Reginaldo §ilva

Presidente

Rua Duque de Caxias,288 - CEP 86600-057 - Rolância - Paraná
Protocolo no Site: rvrvw.prrotandia.clôudsoftcam.com.br

E-mail : recepcao@cmrolandia.pr.gov.br
Horário de Atendimento: l2h até as I8h

(43) 32s5-7r00 . tuoHo

Município de Rolândia, em 27 de maio de 2022.
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Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ANDRE LUIZ DE OLMIRA

CPF/CNPJ: 070.733.599-00

Certifica-sê que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃq CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destsca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadustros consolidam informações prestadas pelos entes
públicos, de lodos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o sndamento dos processos administrativos de responsubilização de entes
privados no Poder Executivo Federal

O Cadastro Nacionql de Empresqs Inidôness e Suspensas (CEIS) opresenÍa a reloção de empresas e pessoosjísicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contrqtos com a Ádministração
Pública

O Cadas,tro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei no 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadss sem

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos cohvênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidss em convênios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmsdos snteriorrrrente.

Cetidão emitida às l5:20:37 do dia 29106/2023, com validade até o dia 2910712023

Link para consulta da veriÍicação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: TxYK3TqfmDzxcPHwlsEj

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Llr

CONTROLADORIA.GERAL DA U NÁO



I

+

.t
lr CONTROLADORIA.GERAL DA U NÁO

Certidão negativa correcional (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA

CPF/CNPJ: 070.733.599-00

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destsca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemss ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas
unídades do Poder Executivo federal supervisionadas iteta Controladoria-Geral da (lnião, e não substituem as informações
constqntes dos assentamentos funcionais.

O Sistema de Geslão de lracessos Discttlinare,t (.'()O-|'AD.) e o ,§isteruq c{,l0 consolidam informações sobie os

procedimentos disciplinares no ômbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder
Executiw FederaL

Certidão emitida às 15:20:37 do dia 2910612023, com validade até o dia 2910712023.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

a

Código de controle da certidão: OzPERflfwZcLEAKirzKO

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Ut

,



Improbidade Admtnistrativa e Inelegibtttdade

. F[s.
,P

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (2910612023 às 15:241 ttÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de tmprobidade Administrativa e

lnelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF no 070.733.599-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário.reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acessqportal do TSE em http://divulqacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

649D.CCGE.4180.3086 no seguinte endereço: httos://www.cnj.ius.bíimorobidade_adm/autenticar_certidao.php

rrado em: 2910612023 as 15',24:46 CoNSELHO NACTONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

I



Seja'bem-vindo ao Siste

Relação de inabilitados, . RelaÇão de ir o
Certidão

@ vottut

Certidãa negativa de iriidôneo x

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

processâdâ

\

(Válida sornente com a apresentação do CPF)

Nome campleto: ANDRE LUIZ DE OLMIRA

CPF/CNPJ: 070.733.599-00

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA quê, na presente data, o (a) requerênte acima
identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação
na administração púbtica federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei no

8.443192 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados

do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência

expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razáo de interposição de recurso

com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 15:26:57 do dia 29l06lzAn, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https ://contas.tcu. gov.br/ords/Í?p:tN AB ILITADO : 5

. FLS. a


